
 
 

СТАРОКОСТЯНТИНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

 
 

 04 січня 2021 року    Старокостянтинів   № 25/2/VIII 

Про реорганізацію сільських рад шляхом  

приєднання до Старокостянтинівської  

міської ради 

 

 

Відповідно до статей 104, 105, 107 Цивільного кодексу України, статей 4, 17 

Закону України «Про державну реєстрацію юридичних осіб та фізичних осіб – 

підприємців та громадських формувань», статті 2 Закону України «Про 

бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», частини 4 статті 31 

Закону України «Про Національний архівний фонд та архівні установи», 

Порядку подання фінансової звітності, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 28 лютого 2000 року № 419, Положення про 

інвентаризацію активів та зобов’язань, затвердженого наказом Міністерства 

фінансів України від 02 вересня 2014 року № 879, Правил організації діловодства 

та архівного зберігання документів у державних органах, органах місцевого 

самоврядування, на підприємствах, в установах і організаціях, затверджених 

наказом Міністерства юстиції України від 18 червня 2015 року № 1000/5 та 

керуючись статтями 25, 26, 59, пунктом 6-1 Розділу 5 «Прикінцеві і перехідні 

положення» Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська 

рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Реорганізувати Баглаївську сільську раду (ЄДРПОУ 04405202, 

місцезнаходження: село Баглаї Старокостянтинівського району Хмельницької 

області), Березненську сільську раду (ЄДРПОУ 04405219, місцезнаходження: 

село Березне Старокостянтинівського району Хмельницької області), 

Великомацевицьку сільську раду (ЄДРПОУ 04405225, місцезнаходження: село 

Великі Мацевичі Старокостянтинівського району Хмельницької області), 

Великочернятинську сільську раду (ЄДРПОУ 04405231, місцезнаходження: село 

Великий Чернятин Старокостянтинівського району Хмельницької області), 

Вербородинську сільську раду (ЄДРПОУ 26092927, місцезнаходження: село 

Вербородинці Старокостянтинівського району Хмельницької області), 

Веснянську сільську раду (ЄДРПОУ 04405254, 



місцезнаходження: село Веснянка Старокостянтинівського району 

Хмельницької області), Волице - Керекешинську сільську раду 

(ЄДРПОУ 04407425, місцезнаходження: село Волиця - Керекешина 

Хмельницької області), Григорівську сільську раду (ЄДРПОУ 04405260, 

місцезнаходження: село Григорівка Старокостянтинівського району 

Хмельницької області), Губчанську сільську раду (ЄДРПОУ 04405283, 

місцезнаходження: село Губча Старокостянтинівського району Хмельницької 

області), Іршиківську сільську раду (ЄДРПОУ 04405314, місцезнаходження: 

село Іршики Старокостянтинівського району Хмельницької області), 

Капустинську сільську раду (ЄДРПОУ 25993350, місцезнаходження: село 

Капустин Старокостянтинівського району Хмельницької області), Огіївську 

сільську раду (ЄДРПОУ 04405277, місцезнаходження: село Огіївці 

Старокостянтинівського району Хмельницької області), Пашковецьку сільську 

раду (ЄДРПОУ 04405389, місцезнаходження: село Пашківці 

Старокостянтинівського району Хмельницької області), Пеньківську сільську 

раду (ЄДРПОУ 04405395, місцезнаходження: село Пеньки 

Старокостянтинівського району Хмельницької області), Радковецьку сільську 

раду (ЄДРПОУ 04405293, місцезнаходження: село Радківці 

Старокостянтинівського району Хмельницької області), Решнівецьку сільську 

раду (ЄДРПОУ 26092873, місцезнаходження: село Решнівка 

Старокостянтинівського району Хмельницької області), Росолівецьку сільську 

раду (ЄДРПОУ 21310259, місцезнаходження: село Росолівці Красилівського 

району Хмельницької області), Самчиківську сільську раду (ЄДРПОУ 04405403, 

місцезнаходження: село Самчики Старокостянтинівського району Хмельницької 

області), Сахновецьку сільську раду (ЄДРПОУ 04405426, місцезнаходження: 

село Сахнівці Старокостянтинівського району Хмельницької області), 

Стецьківську сільську раду (ЄДРПОУ 04405455, місцезнаходження: село 

Стецьки Старокостянтинівського району Хмельницької області) шляхом 

приєднання до Старокостянтинівської міської ради (ЄДРПОУ 36027760, 

місцезнаходження: вул. Острозького, 41, м. Старокстянтинів Хмельницької 

області). 

 

2. Старокостянтинівська міська рада є правонаступником всього майна, 

прав та обов’язків Баглаївської, Березненської, Великомацевицької, 

Великочернятинської, Волице-Керекешинської, Вербородинської, Веснянської, 

Григорівської, Губчанської, Іршиківської, Капустинської, Огіївської, 

Пашковецької, Пеньківської, Радковецької, Решнівецької, Росолівецької, 

Самчиківської, Сахновецької, Стецьківської сільських рад. 

 

3. Створити комісію з реорганізації Баглаївської, Березненської, 

Великомацевицької, Великочернятинської, Волице-Керекешинської, 

Вербородинської, Веснянської, Григорівської, Губчанської, Іршиківської, 

Капустинської, Огіївської, Пашковецької, Пеньківської, Радковецької, 

Решнівецької, Росолівецької, Самчиківської, Сахновецької, Стецьківської 

сільських рад (далі – комісія з реорганізації) у складі згідно з додатком. 



3 
 

 

4. Визначити місцезнаходження комісії з реорганізації 

м. Старокостянтинів, вул.  Острозького, 41. 

 

5. У зв’язку із реорганізацією Баглаївської, Березненської, 

Великомацевицької, Великочернятинської, Волице - Керекешинської, 

Вербородинської, Веснянської, Григорівської, Губчанської, Іршиківської, 

Капустинської, Огіївської, Пашковецької, Пеньківської, Радковецької, 

Решнівецької, Росолівецької, Самчиківської, Сахновецької, Стецьківської 

сільських рад, яке передбачає їх подальше припинення шляхом приєднання до 

Старокостянтинівської міської ради, уповноважити Старокостянтинівського 

міського голову забезпечити проведення інвентаризації активів та зобов’язань 

Баглаївської, Березненської, Великомацевицької, Великочернятинської, Волице-

Керекешинської, Вербородинської, Веснянської, Григорівської, Губчанської, 

Іршиківської, Капустинської, Огіївської, Пашковецької, Пеньківської, 

Радковецької, Решнівецької, Росолівецької, Самчиківської, Сахновецької, 

Стецьківської сільських рад перед складанням річної фінансової звітності станом 

на 31 грудня 2020 року. Інвентаризацію активів та зобов’язань проводити у 

присутності матеріально відповідальних цих сільських рад осіб. 

 

6. Затвердити План заходів з реорганізації Баглаївської, Березненської, 

Великомацевицької, Великочернятинської, Волице-Керекешинської, 

Вербородинської, Веснянської, Григорівської, Губчанської, Іршиківської, 

Капустинської, Огіївської, Пашковецької, Пеньківської, Радковецької, 

Решнівецької, Росолівецької, Самчиківської, Сахновецької, Стецьківської 

сільських рад (додається). 

 

7. Затвердити форму передавального акта (додається), яку 

використовувати комісії з реорганізації у своїй роботі. 

 

8. Затвердити форму акту приймання-передачі документів, що 

нагромадилися станом на 31 грудня 2020 року під час діяльності рад, що 

приєднуються до Старокостянтинівської міської ради (додається), яку 

використовувати комісії з реорганізації у своїй роботі. 

 

9. Покласти на комісію з реорганізації повноваження щодо здійснення 

повної інвентаризації основних засобів, нематеріальних активів, запасів, 

грошових коштів та розрахунків Баглаївської, Березненської, 

Великомацевицької, Великочернятинської, Волице-Керекешинської, 

Вербородинської, Веснянської, Григорівської, Губчанської, Іршиківської, 

Капустинської, Огіївської, Пашковецької, Пеньківської, Радковецької, 

Решнівецької, Росолівецької, Самчиківської, Сахновецької, Стецьківської 

сільських рад з перевіркою їх фактичної наявності та документального 

підтвердження станом на 31 грудня 2020 року. 



4 
 

 

10. Комісії з реорганізації забезпечити інвентаризацію документів, що 

нагромадилися під час діяльності Баглаївської, Березненської, 

Великомацевицької, Великочернятинської, Волице-Керекешинської, 

Вербородинської, Веснянської, Григорівської, Губчанської, Іршиківської, 

Капустинської, Огіївської, Пашковецької, Пеньківської, Радковецької, 

Решнівецької, Росолівецької, Самчиківської, Сахновецької, Стецьківської 

сільських рад станом на 31 грудня 2020 року у порядку, передбаченому 

законодавством та передати їх Старокостянтинівській міській раді.  

 

11. Визначити відповідальною за фізичне приймання документів 

тимчасового зберігання, що передаються до архівного підрозділу 

Старокостянтинівської міської ради та її виконавчого комітету Баглаївської, 

Березненської, Великомацевицької, Великочернятинської, Волице - 

Керекешинської, Вербородинської, Веснянської, Григорівської, Губчанської, 

Іршиківської, Капустинської, Огіївської, Пашковецької, Пеньківської, 

Радковецької, Решнівецької, Росолівецької, Самчиківської, Сахновецької, 

Стецьківської сільських рад станом на 31 грудня 2020 року до 

Старокостянтинівської міської ради ЧЕРЕДНІЧЕНКО Ірину Олександрівну – 

відповідальну за архівний підрозділ Старокостянтинівської міської ради та її 

виконавчого комітету. 

 

12.  Встановити строк заявлення кредиторами своїх вимог терміном 2 (два) 

місяці з дня оприлюднення рішення щодо припинення Баглаївської, 

Березненської, Великомацевицької, Великочернятинської, Волице-

Керекешинської, Вербородинської, Веснянської, Григорівської, Губчанської, 

Іршиківської, Капустинської, Огіївської, Пашковецької, Пеньківської, 

Радковецької, Решнівецької, Росолівецької, Самчиківської, Сахновецької, 

Стецьківської сільських рад. 

 

13.  Уповноважити Старокостянтинівського міського голову затвердити від 

імені Старокостянтинівської міської ради акти приймання-передачі документів, 

що нагромадилися під час діяльності Баглаївської, Березненської, 

Великомацевицької, Великочернятинської, Волице-Керекешинської,  

Вербородинської, Веснянської, Григорівської, Губчанської, Іршиківської, 

Капустинської, Огіївської, Пашковецької, Пеньківської, Радковецької, 

Решнівецької, Росолівецької, Самчиківської, Сахновецької, Стецьківської 

сільських рад станом на 31 грудня 2020 року.  

 

14. Комісії з реорганізації у строк до 31 січня 2021 року подати 

Старокостянтинівському міському голові пропозиції щодо порядку подальшого 

зберігання та використання документів Баглаївської, Березненської, 

Великомацевицької, Великочернятинської, Волице-Керекешинської, 

Вербородинської, Веснянської, Григорівської, Губчанської, Іршиківської, 



5 
 

Капустинської, Огіївської, Пашковецької, Пеньківської, Радковецької, 

Решнівецької, Росолівецької, Самчиківської, Сахновецької, Стецьківської 

сільських рад (не завершених в діловодстві та архівів).  

 

15. Старокостянтинівському міському голові забезпечити своєчасне та 

повне прийняття та оприбуткування зазначеного майна, активів та зобов’язань 

Старокостянтинівською міською радою.  

 

16. Голові Комісії з реорганізації Миколі МЕЛЬНИЧУКУ забезпечити 

своєчасне здійснення заходів, передбачених Планом заходів з реорганізації 

Баглаївської, Березненської, Великомацевицької, Великочернятинської, Волице-

Керекешинської, Вербородинської, Веснянської, Григорівської, Губчанської, 

Іршиківської, Капустинської, Огіївської, Пашковецької, Пеньківської, 

Радковецької, Решнівецької, Росолівецької, Самчиківської, Сахновецької, 

Стецьківської сільських рад, про хід і результати проведеної роботи інформувати 

Старокостянтинівську міську раду шляхом здійснення доповідей на пленарних 

засіданнях. 

 

17.  Старокостянтинівському міському голові забезпечити у встановленому 

законом порядку закриття рахунків Баглаївської, Березненської, 

Великомацевицької, Великочернятинської, Волице-Керекешинської, 

Вербородинської, Веснянської, Григорівської, Губчанської, Іршиківської, 

Капустинської, Огіївської, Пашковецької, Пеньківської, Радковецької, 

Решнівецької, Росолівецької, Самчиківської, Сахновецької, Стецьківської 

сільських рад у органах державного казначейства та банках, а також державну 

реєстрацію припинення Баглаївської сільської ради (ЄДРПОУ 04405202), 

Березненської сільської ради (ЄДРПОУ 04405219), Великочернятинської 

сільської ради (ЄДРПОУ 04405231), Волице-Керекешинської сільської ради 

(ЄДРПОУ 04407425), Вербородинської сільської ради (ЄДРПОУ 26092927), 

Веснянської сільської ради (ЄДРПОУ 04405254), Великомацевицької сільської 

ради (ЄДРПОУ 04405225), Григорівської сільської ради (ЄДРПОУ 04405260), 

Губчанської сільської ради (ЄДРПОУ 04405283), Іршиківської сільської ради 

(ЄДРПОУ 04405314), Капустинської сільської ради (ЄДРПОУ 25993350), 

Огіївської сільської ради (ЄДРПОУ 04405277), Пашковецької сільської ради 

(ЄДРПОУ 04405389), Пеньківської сільської ради (ЄДРПОУ 04405395), 

Радковецької сільської ради (ЄДРПОУ 04405293), Решнівецької сільської ради 

(ЄДРПОУ 26092873), Росолівецької сільської ради (ЄДРПОУ 21310259), 

Самчиківської сільської ради (ЄДРПОУ 04405403), Сахновецької сільської ради 

(ЄДРПОУ 04405426), Стецьківської сільської ради (ЄДРПОУ 04405455).  

 

18.  На виконання пунктів 30, 31 постанови Кабінету Міністрів України від 

2 березня 2016 року № 207 «Про затвердження Правил реєстрації місця 

проживання та Порядку передачі органами реєстрації інформації до Єдиного 

державного демографічного реєстру» зобов’язати відповідальних осіб 



6 
 

Баглаївської, Березненської, Великомацевицької, Великочернятинської, Волице-

Керекешинської, Вербородинської, Веснянської, Григорівської, Губчанської, 

Іршиківської, Капустинської, Огіївської, Пашковецької, Пеньківської, 

Радковецької, Решнівецької, Росолівецької, Самчиківської, Сахновецької, 

Стецьківської сільських рад провести передачу архівних відомостей станом на 

31 грудня 2020 року по кількості зареєстрованих осіб для подальшої роботи щодо 

формування та ведення Реєстру територіальної громади Старокостянтинівської 

міської територіальної громади. 

 

19.  Старокостянтинівському міському голові забезпечити у встановленому 

законом порядку знищення печаток та штампів протягом 10 (десяти) робочих 

днів з дня державної реєстрації припинення цих рад як юридичних осіб. 

 

20. Визнати таким, що втратило чинність, рішення міської ради від 

02 червня 2020 року № 25/40/VII «Про реорганізацію Вербородинської, 

Веснянської, Григорівської сільських рад шляхом приєднання до 

Старокостянтинівської міської ради». 

 

 

 

Міський голова                            підпис                                Микола МЕЛЬНИЧУК 

 


